



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

**OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO TRECHO DA ESTACA 14 À ESTACA 32, COMPLEMENTAÇÃO DA RUA DA CONCEIÇÃO REFERENTE AO SALDO DE REPROGRAMAÇÃO DO CONVÊNIO Nº 804090 CONTRATO DE REPASSE Nº 1017944-65/2014 FIRMADO JUNTO A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.**

**LOCAL: BAIRRO CONCEIÇÃO, SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ - BA**

**DATA BASE: SINAPI 04/2021 - ORSE 04/2021 (DESONERADO) BDI: 26,47%**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
<b>1. CONTINUAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA CONCEIÇÃO</b>								<b>R\$ 276.499,65</b>
<b>1.1. SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								<b>R\$ 5.583,78</b>
1.1.1.	Composição	01	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	2.844,00	0,32	0,40	1.137,60
1.1.2.	SINAPI-I	10776	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO	MES	6,00	585,93	741,03	4.446,18
<b>1.2. PAVIMENTAÇÃO</b>								<b>R\$ 193.098,31</b>
1.2.1.	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	297,00	117,75	148,92	44.229,24
1.2.2.	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	14.374,80	1,39	1,76	25.299,65
1.2.3.	SINAPI	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	M2	1.980,00	6,90	8,73	17.285,40
1.2.4.	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	1.980,00	2,08	2,63	5.207,40
1.2.5.	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	79,20	984,08	1244,57	98.569,94
1.2.6.	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1.671,12	1,19	1,50	2.506,68
<b>1.3. URBANIZAÇÃO</b>								<b>R\$ 64.170,15</b>
1.3.1.	SINAPI	94994	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	M3	46,47	103,00	130,26	6.053,18
1.3.2.	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	685,48	38,76	49,02	33.602,23
1.3.3.	ORSE	9418	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm	M2	180,00	83,34	105,40	18.972,00
1.3.4.	ORSE	12214	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa	UND	14,00	313,05	395,91	5.542,74
<b>1.4. SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>								<b>R\$ 12.168,53</b>
1.4.1.	ORSE	4648	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	UND	12,00	508,89	643,59	7.723,08
1.4.2.	Composição	04	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	2,00	97,90	123,81	247,62
1.4.3.	ORSE	2318	Demarcação de pavimentos c/ tinta acrílica rodoviária cor amarela, 01 demão	M2	54,00	25,53	32,29	1.743,66
1.4.4.	ORSE	7184	Pintura setas e zebrado termoplástico - 5 anos (por extrusão)	M2	26,46	73,34	92,75	2.454,17
<b>1.5. LIMPEZA FINAL</b>								<b>R\$ 1.478,88</b>
1.5.1.	ORSE	6191	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M2	2.844,00	0,41	0,52	1.478,88

